
Usnesení 1.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 20. 10. 2022 Strana 1 (celkem 2) 

 

U S N E S E N Í  
1. zasedání Zastupitelstva města Vítkova konaného dne 20. října 2022 

v sále kulturního domu ve Vítkově, Dělnická 746 
(od č. 1/1 do č. 22/1) 

  

Zastupitelstvo města: 

1/1 1. Volí za předsedu návrhové komise Josefa Pruska.  

 3. Volí za členy návrhové komise Ing. Václava Říčného a Mgr. Alenu Grosovou.  

   

2/1 Schvaluje program jednání ustavujícího zasedání zastupitelstva města.  

   

3/1 Bere na vědomí jednací řád zastupitelstva města Vítkova ze dne 16. 6. 2021.  

   

4/1 Schvaluje Volební řád ustavujícího zasedání města Vítkova konaného dne 20. 10. 

2022. 

 

   

5/1 1. Stanoví v souladu s§ 84, odst. 2, písm. m), zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, počet 

členů rady města ve výši sedm členů. 

 

 2. Stanoví v souladu s§ 84, odst. 2, písm. m), zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, počet 

dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva na dva.  

 

   

6/1 Určuje v souladu s § 84, odst. 2, písm. k), zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, funkci 

starosty města, pro kterou bude člen zastupitelstva města uvolněn. 

 

   

7/1 Určuje v souladu s § 84, odst. 2, písm. k), zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, funkci 

místostarosty města, pro kterou bude člen zastupitelstva města uvolněn. 

 

   

8/1 Volí do funkce starosty města Mgr. Jakuba Cihláře.  

   

9/1 Volí do funkce místostarosty města Mgr. Martina Šrubaře.  

   

10/1 Volí za člena rady města Bc. Michaela Kalivodu.  

   

11/1 Volí za člena rady města pana Josefa Pruska.  

   

12/1 Volí za člena rady města Ing. Václava Říčného.  

   

13/1 Volí za členku rady města Ing. Veroniku Skalickou.  

   

14/1 Volí za člena rady města pana Tomáše Želinského.  

   

15/1 Ruší pověření řízení Městské policie Vítkov ke dni 20. 10. 2022 Mgr. Martinu 

Šrubařovi, který je zastupitelem města. 

 

   

16/1 1. Zřizuje finanční výbor zastupitelstva města na volební období 2022 - 2026.  

 2. Ukládá předložit návrhy na členy finančního výboru.  

 

Z: S,MS 

T: 11/2022 

   

17/1 1. Zřizuje kontrolní výbor zastupitelstva města na volební období 2022 - 2026.  

 2. Ukládá předložit návrhy na členy kontrolního odboru. 

 

Z: S,MS 

T: 11/2022 

   

18/1 1. Souhlasí se záměrem zřídit v místních částech města Vítkova osadní výbory.  

 2. Ukládá předložit návrhy na členy a předsedy osadních výborů. Z: S,MS 

T: 11/2022 

 3. Ukládá předložit návrh Pravidel pro fungování a hospodaření osadních výborů. Z: MS,S 

T: 11/2022 

   



Usnesení 1.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 20. 10. 2022 Strana 2 (celkem 2) 

19/1 1. Bere na vědomí § 153 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů a Nařízení vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění nařízení 

vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb. 

 

 2. Stanoví v souladu s § 72 odst. 2 a 3  a§ 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích za měsíc 

odměnu neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce  

 člena zastupitelstva                2 171,-Kč, 

 člena rady                   8 687,-Kč,  

 předsedy výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního 

orgánu                                                      4 343,-Kč,     

 člena výboru zastupitelstva, komise rady, 

        zvláštního orgánu                           3 619,- Kč,     

  ode dne 1. 11. 2022. 

 

 3. Stanoví v souladu s § 72 odst. 2 a 3, § 74 odst. 3 a§ 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

obce odměnu jako souhrn odměn za výkon funkcí  

 člena rady a předsedy výboru zastupitelstva, komise 

rady, zvláštního orgánu ve výši              13 030,-Kč, 

 člena rady a člena výboru zastupitelstva, komise rady, 

zvláštního orgánu ve výši                       12 306,- Kč, 

 předsedy výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního 

orgánu a předsedy výboru zastupitelstva, komise rady, 

zvláštního orgánu ve výši                          8 686,-Kč,  

 člena výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního 

orgánu a člena výboru zastupitelstva, komise rady, 

zvláštního orgánu                                       7 238,-Kč,  

 předsedy výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního 

orgánu a člena výboru zastupitelstva, komise rady, 

zvláštního orgánu                                       7 962,-Kč,  

ode dne 1. 11.2022. 

 

 4. Stanoví že, v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva 

obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn 

v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 

příslušné funkce. 

 

 5. Stanoví poskytnout uvolněným zastupitelům příspěvky na stravování, na penzijní 

připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření nebo životní 

pojištění, příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit, 

příspěvek na rekreaci, příspěvek na podporu vzdělávání v souvislosti s výkonem 

funkce, odměnu při významném životním výročí za obdobných podmínek a 

v obdobné výši jako zaměstnancům města ode dne 1.11.2022.  

 

 6. Bere na vědomí informaci o termínu vyplácení odměn  zastupitelům města. 

Výplatním termínem je dvanáctý kalendářní den následujícího měsíce. Připadne-li 

tento den na den pracovního volna, je výplatním termínem den předcházející dni 

pracovního volna či klidu. Termín vyplácení odměn pro volební období 2022-2026 

může být změněn změnou pracovního řádu. 

 

   

20/1 Ukládá svolat zasedání zastupitelstva města na 9. listopadu 2022 v 15.30 hod.  

do velkého sálu Městského úřadu ve Vítkově.                                                            

Z: S 

   

21/1 Ukládá předložit na příštím zasedání přecházející usnesení zastupitelstva města 

z předchozích volebních období.    

Z: T 

T: 9.11.2022 

   

22/1 Ukládá předložit plán práce zastupitelstva města na rok 2023. Z: T 

T: 12/2022 

 

_______________________________ 

Mgr. Jakub Cihlář 

starosta 

 

_______________________________ 

Mgr. Martin Šrubař 

místostarosta 

 


	C:\Users\hrtonovam\Desktop\anonymizace po Ed\US 2022\Usnesení ZM 22 začátek volebního o\ZM 01 20.10.2022.doc

